UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO UNIVERSITÁRIO NORTE DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DA DIREÇÃO

Rodovia Governador Mário Covas, s/n | UFES- Campus São Mateus, Litorâneo, São Mateus, ES | CEP 29932-540 |
Telefone: (27) 3312-1511 Gabinete da Direção| email: diretoria.ceunes@ufes.br

Portaria CEUNES Nº. 049, de 25 de outubro de 2019.

O Diretor do Centro Universitário Norte do Espírito Santo (CEUNES) da
Universidade Federal do Espírito Santo (UFES) usando de atribuições legais e estatutárias,
considerando o disposto no art. 2, da Resolução N.º 80/2017 do CEPE,

R E S O L V E:

1. Compor a Comissão Especial que, sob a presidência do primeiro membro, se
responsabilizará pelos procedimentos da Solenidade de Colação de Grau Oficial para o período
2019/2 do Centro Universitário Norte do Espírito Santo.

NOME Representação SIAPE/Matrícula

Ana Beatriz Neves Brito Direção 1736661

Virginia Walesca Oliveira Machado De Souza Técnico Administrativo 1939831

Thays Martins Rodrigues Técnico Administrativo 1855004

Christie Carvalho Trancoso Vieira Zon Técnico Administrativo 2182336

Karina Schmidt Furieri Docente 2046079

Alex Silva Lima Discente – Agronomia 2015105959

Alexandre Magno Rodrigues Almeida Discente - Física 2015208314

Barbara Stowner Dos Santos Discente - Matemática 2014102076

Ellen Zouain Discente - Pedagogia 2015105569

Fernando Guirra Discente - Matemática Industrial 2015105982

Gabriela Ferreira De Andrade Discente – C.Biológicas (Bach) 2016103006

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO UNIVERSITÁRIO NORTE DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DA DIREÇÃO

Rodovia Governador Mário Covas, s/n | UFES- Campus São Mateus, Litorâneo, São Mateus, ES | CEP 29932-540 |
Telefone: (27) 3312-1511 Gabinete da Direção| email: diretoria.ceunes@ufes.br

Jennifer Segantini De Assis Discente - Enfermagem 2015106068

Lais Correa De Lima Discente – C. Biológicas (Lic) 2015207334

Monicka Da Silva Penitente Tonin Discente - Eng. da Computação 2013102052

Natalia Andrade Calmon Discente - Ciência da Computação 2012204458

Rhisley Alcroennes Silva Damasceno Discente – Química 2013203967

Rosimaria Pereira Mota Discente - Educ. do Campo 2015208098

Suzane Toneto Mota Discente – Farmácia 2014102066

Vinicius Gomes Pereira Discente – Eng. Química 2016102929

2. Compete à Comissão Especial mediar os procedimentos junto à Pró-Reitoria de
Graduação (PROGRAD), expedir orientações aos estudantes e atribuir procedimentos à Seção
oficial de Colação de Grau;

3. Para efeitos administrativos, a Comissão Especial fica subordinada a Direção do
CEUNES e poderá no exercício de sua função contatar órgãos, manter entendimentos com
autoridades e adotar outras providências necessárias ao bom andamento das tarefas que ora
lhe são outorgadas;

4. Revogam-se as disposições em contrário.

São Mateus (ES), 25 de outubro de 2019.

Ana Beatriz Neves Brito
Vice-Diretora em exercício

ANA BEATRIZ NEVES BRITO Assinado de forma digital por ANA BEATRIZ NEVES BRITO
Dados: 2019.10.31 10:46:30 -03'00'

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO UNIVERSITÁRIO NORTE DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DA DIREÇÃO

Rodovia Governador Mário Covas, s/n | UFES- Campus São Mateus, Litorâneo, São Mateus, ES | CEP 29932-540 |
Telefone: (27) 3312-1511 Gabinete da Direção| email: diretoria.ceunes@ufes.br

CEUNES/UFES